
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 31 października 2024 r.  
zmieniające rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatów średzkiego, wrzesińskiego i jarocińskiego 
 
Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. 
zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64, 
z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie średzkim, w gminie 
Środa Wlkp., w miejscowości Pierzchno, w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., 
w miejscowości Zielniczki, w powiecie wrzesińskim, w gminie Miłosław w miejscowości 
Miłosław, zarządza się, co następuje: 
§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 
zwalczania wysoko zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatów średzkiego, wrzesińskiego  
i jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 8471), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   
1) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., miejscowości: Brzezie, Czarne Piątkowo, 

Grójec, Nietrzanowo, Starkówiec Piątkowski, Szlachcin, Szlachcin-Huby, Winna Góra,  
Pierzchno, Pierzchnica, Marianowo Brodowskie, Brodowo, Włostowo, Olszewo, 
Chudzice, Henrykowo, Ruszkowo, Tadeuszewo, Rumiejki, Środa Wlkp., Zielniki, Zielniczki, 
Urniszewo, Zmysłowo, Bieganowo, Turek, Januszewo, Jarosławiec, Topola, Janowo, 
Dębicz, Babin, Podgaj, Romanowo; 

2) w powiecie średzkim, w gminie Krzykosy, miejscowości: Miąskowo, Murzynówko, 
Wiosna, Wygranka;  

3) w powiecie wrzesińskim, w gminie Miłosław, miejscowości: Białe Piątkowo, Bugaj, 
Franulka, Kozubiec, Lipie, Kębłowo, Pałczyn, Miłosław. 

2. § 2 ust. 2 pkt 1-8 otrzymują brzmienie:   
1) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., miejscowości: Połażejewo, Ulejno, 

Dębiczek, Janowo, Mączniki, Kijewo, Chwałkowo, Czartki, Nadziejewo, Ołaczewo, 
Chocicza, Strzeszki, Pętkowo, Słupia Wielka, Annopole, Lorenka, Brzeziny, Koszuty, 
Koszuty-Huby, Żabikowo, Trzebisławki, Staniszewo, Pławce, Zdziechowice; 



2) w powiecie średzkim, w gminie Dominowo, miejscowości: Mieczysławowo, Bukowy Las, 
Murzynowo Kościelne, Sabaszczewo, Zberki, Rusibórz, Rusiborek, Kopaszyce, 
Orzeszkowo, Dominowo, Szrapki, Marianowo, Gablin, Bagrowo, Michałowo, Wysławice, 
Karolewo, Andrzejpole, Borzejewo, Chłapowo, Nowojewo, Biskupice, Giecz, Poświątno, 
Janowo; 

3) w powiecie średzkim, w gminie Krzykosy, miejscowości: Murzynowo Leśne, Murzynowiec 
Leśny, Garby, Baba, Kaźmierki, Sulęcinek, Borowo, Sulęcin, Bogusławki, Bronisław, 
Witowo, Krzykosy, Przymiarki, Solec, Małoszki, Lubrze, Pięczkowo, Młodzikówko, 
Młodzikowo, Młodzikowice; 

4) w powiecie średzkim, w gminie Nowe Miasto nad Wartą, miejscowości: Komorze, 
Komorze Nowe, Nowe Miasto nad Wartą, Hermanów, Wolica Kozia, Dębno, Lutynia, 
Franciszków; 

5) w powiecie średzkim, w gminie Zaniemyśl, miejscowości: Pigłowice, Śnieciska, Polwica-
Huby, Polwica, Dobroczyn Pierwszy, Płaczki, Brzostek, Luboniec, Wyszakowskie Huby, 
Wyszakowo, Czarnotki, Jaszkowo, Bożydar, Winna, Mądre;  

6) w powiecie wrzesińskim, w gminie Miłosław, miejscowości: Orzechowo, Czeszewo, 
Szczodrzejewo, Mikuszewo, Chrustowo, Rudki, Gorzyce, Książno, Skotniki, Biechówko, 
Biechowo, Chlebowo, Nowa Wieś Podgórna; 

7) w powiecie wrzesińskim, w gminie Września, miejscowości: Bardo, Chwalibogowo, 
Obłaczkowo, Chocicza Mała, Osowo, Nowa Wieś Królewska,  Grzymysławice; 

8) w powiecie wrzesińskim, w gminie Nekla, miejscowości: Mystki, Targowa Górka, 
Racławski. 

3. § 2 ust. 2 pkt 10-13 otrzymują brzmienie:   
10) w powiecie wrzesińskim, w gminie Kołaczkowo, miejscowości: Krzywa Góra, Grabowo 

Królewskie, Kołaczkowo, Łagiewki, Budziłowo, Wszembórz, Cieśle Wielkie; 
11) w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, miejscowości: Prusinowo, Biernatki, Dębiec, 

Kórnik, Dziećmierowo, Szczodrzykowo, Celestynowo, Pierzchno, Runowo, Kromolice; 
12) w powiecie poznańskim, w gminie Kleszczewo, miejscowości: Śródka, Krzyżowniki, Zimin, 

Krerowo, Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, Bylin, Nagradowice, Poklatki, Markowice; 
13) w powiecie poznańskim, w gminie Kostrzyn, miejscowości: Czerlejno, Mikuszyn, 

Węgierskie, Ługowiny, Klony, Drzązgowo, Sokolniki Drzązgowskie, Gułtowy. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa 
w § 1. 
§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 

Wojewoda Wielkopolski 
(-) Agata Sobczyk 

 


